la solicitud de la licencia EXP2021/0220003, por importe de 7.669,00 €, y acordar lo que 
proceda. 

[…] 
La Junta de Gobierno Local acepta el informe emitido y en base al mismo acuerda, por 
unanimidad de los miembros presentes, aprobar la devolución de la garantía depositada 
por la entidad CASA PEPE IBIZA, S.L., por importe de 7.669,00 € (siete mil seiscientos 
sesenta y nueve euros) en concepto de la correcta gestión de los residuos sólidos, en 
relación con el expediente 2021/022003. 

4.2.- Ver informe de los Servicios Técnicos Municipales en relación con la solicitud 
de devolución de garantía, constituida en su día por D.

[...]

importe de 175,09 €, 3.700,00 €, 9.501,69 €, 157,32 €, 5.000,00 €, 223,30 € Y 
5.700,00 €, y acordar lo que proceda. 

[…] 

La Junta de Gobierno Local acepta el informe emitido y en base al mismo acuerda, por 
unanimidad de los miembros presentes, aprobar la devolución de la garantía depositada 
por D.  por importe de 175,09 € (ciento setenta y cinco euros con nueve 
céntimos) en concepto de la correcta gestión de los residuos sólidos, por importe de 
3.700,00 € (tres mil setecientos euros) en concepto de la correcta reposición del pavimento 
afectado por las obras, por importe de 9.501,69 € (nueve mil quinientos un euro con 
sesenta y nueve céntimos) en concepto de la correcta reposición del pavimento afectado, 
por importe de 157,32 € (ciento cincuenta y siete euros con treinta y dos céntimos) en 
concepto de la correcta gestión de los residuos sólidos, por importe de 5.000,00 € (cinco 
mil euros) en concepto de la correcta reposición del pavimento afectado por las obras, por 
importe de 223,30 e (doscientos veintitrés euros con treinta céntimos) y por importe de 
5.700,00 € (cinco mil setecientos euros), en relación con la licencia de obras núm. 
00003/2020 y licencia de obras núm. 00271/2024. 

4.3.- Ver informe de los Servicios Técnicos Municipales en relación con la solicitud 
de devolución de garantía, constituida en su día por Dña. ,

[...]

por 12.000,00 €, y acordar lo que proceda. 

[…] 
La Junta de Gobierno Local acepta el informe emitido y en base al mismo acuerda, por 
unanimidad de los miembros presentes, aprobar la devolución de la garantía depositada 
por Dña. , por importe de 638,71 € (seiscientos treinta y ocho 
euros con setenta y un céntimos) en concepto de la correcta gestión de los residuos sólidos 
y por importe de 12.000,00 € (doce mil euros) en concepto de la correcta reposición del 
pavimento afectado por las obras, con relación a la licencia de obras núm. 00302/2023. 

5.- CONTRATACIÓN 

5.1.- Ver certificación nº 2 del expediente de contratación EXP2024/012325 
Mejora del campo de fútbol de Santa Gertrudis, a favor de la empresa Hnos.

[...]

de Missa en el año 2025, y acordar lo que proceda. 

[…] 
La Junta de Gobierno Local acepta la propuesta presentada y acuerda, por unanimidad de 
los miembros presentes, conceder a la Parroquia de Santa Eulària des Riu, una ayuda 
extraordinaria por importe de 14.490,78 € (catorce mil cuatrocientos noventa euros con 
setenta y ocho céntimos) con motivo de la realización del acondicionamiento del arco de la 
iglesia de Puig de Missa en el año 2025, en los términos indicados en la propuesta. 

6.2.- Ver propuesta del Área II. Acción Social, relativa a la firma de un convenio de

[...]

noviembre, General de Subvenciones, en las Bases de Ejecución del presupuesto del año 2025 y en 
su defecto por las restantes normas del derecho administrativo. 

Tercera. - Aportación del Ayuntamiento 
El Ayuntamiento de Santa Eulària des Riu aportará a AEMIF la cantidad de 35.000€ (treinta y cinco 
mil euros) con motivo de la realización de las actividades objeto de este Convenio. Esta aportación 
máxima asignada a la mencionada asociación en el presupuesto municipal será con cargo a la 
aplicación presupuestaria 2311-48072 del año 2025.  

Las ayudas recibidas por este convenio son compatibles con la percepción de otras ayudas

[...]

La Junta de Gobierno Local acepta la propuesta presentada y acuerda, por unanimidad de 
los miembros presentes, aprobar la firma del siguiente convenio de colaboración con la la 
Asociación de familiares de enfermos de Alzheimer (AFAEF), por importe de 15.739,87 € 
(quince mil setecientos treinta y nueve euros con ochenta y siete céntimos) con el objeto de 
participar en el proyecto “Atención integral terapéutica asistencial y psicosocial para 
personas afectadas de Alzheimer y sus familias cuidadoras. Unidad de respiro” del año 
2025, para el año 2025: